1.7.2.4.99
Outras Transferências de Convénios do
Estado

Fonte: 02 Estadual

Valor do Excesso

Valor R$

R$ 13.615,55

C.)

01,-
0.10

C7EiJE

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI N° 54, DE 22 DE JULHO DE 2022.

"Dispõe sobre abertura de crédito especial ao
orçamento de 2022 alteração do PPA LDO para os fins
que especifica e, e  di  outras providencias".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara
Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art.  10  - Fica aberto no orçamento programa do Governo do Município
de Buritama, um crédito adicional especial, ao orçamento programa de 2022,
nos termos do inciso II do  art.  41 da lei federal n° 4.320/64, no valor de R$
13.615,55 (Treze mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos),
para criação da seguinte dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.03 - Departamento de Assistência e Desenvolvimento Social.
3.3.90.32.14-02 - 08.244.0037-2.033 - Material de  Dist.  Gratuita - B.E. -
Vulnerabilidade Temporária 	 R$ 13.615,55

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL 	  R$ 13.615,55

Art.  2° - Para cobertura do credito especial aberto pelo artigo anterior,
sera)  utilizados recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO nos
termos do disposto no inciso II do § 1', c.c. § 30  do  art.  43, da Lei Federal n°
4.320, de 17 de  mat-go  de 1.964 da seguinte conta de receita orçamentária:

do impac
lementar n

de despesas u
as e a rece r,
rrente.

Art.  3° - O  demon  strativ
trata o artigo 16 da Lei Co
em vista tratar-se de criagd
Governo Federal, já recebi
constantes do orçamento c

o orçamentário e financeiro de que
101/ 2000, fica dispensado tendo
teadas com recursos oriundos do
ara realização de programas já

Avenida Frei Marcelo Manilla, 700 Foil. Fax (10) 3691-0200 - CEP 15290-000 - Duritama - SP
E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br

=z,

to K
i
=

s

• 4=
"11

WASORIDAS
11(.1 OISIGUAID4015

Buritama, 22 de julho e 202 	os de Fundação e 73 anos de
Emancipação Política.

Frci Marucha Paaitilio, TOO -  Fone  Fax (10) 3tM-9200 - LP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br

fl 	.10,:,ft AMMO
C41 111(.41,04.1142

15 1. 1110AOLONItfili 	14 MILO&
avanAvas 	LYMAN

)41100

.41)
OBJETIVOS

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal "Nésio Cardoso"
CNPJ 44.45.121/0001-31

Art.  4° - Ficam incluídos, alterados e consolidados aos anexos do PPA -
Plano Plurianual e LDO - Lei das Diretrizes orçamentárias do exercício de
2002 o programa de trabalho de que se trata esta lei.

Art.  5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

IWV

8

v.) 	c•417,
fsi

R

Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 -  Fone  / Fax (16) 3691-9200 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br

'
lgD

OISIDUALOAINS INCITMIOttÉ
ETHATS

0 mallittmOtearott 	30.15,104 SILPAKAG
O 	OFWAIMIT) 	4111 Sow silioluttr.

MAYINVI

11111

17 IfOttlainirictw Vt)
0133ETIVOS
iiah1,17,i4r4i!

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNei 44.4-105.121/0001-31

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Submetemos o presente projeto visando a criação de dotações ao
orçamento de 2022, correspondente a repasse do Governo Estadual através
da Secretaria de Desenvolvimento Social para execução do Programa Beneficio
Eventual para atendimento das demandas assistenciais em nosso município.

Assim, necessário se faz a abertura do crédito especial, criando-se a
dotação, para a execução da política municipal junto ao Departamento de
Assistência e Desenvolvimento Social, utilizando-se recursos de: Excesso de
Arrecadação: R$ 13.615,55 - Governo Estadual.

Para tanto contamos com a deliberação favorável de Vossa Excelência e
Nobres Vereadores, para que este beneficio seja estendido aos que
necessitam.

	Page 1
	Page 2
	Page 3